CONSIDERAR dispensável de procedimento licitatório, com fundamento art. 75, inciso VIII, da lei nº 14.133/2021, 
a contratação da empresa MWF DA SILVA - ME, CNPJ nº 07.506.509/0001-50, pelo período de 03 (três) 
meses, no valor mensal de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), totalizando R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil 
reais), visando o fornecimento dos serviços de rede de energia ininterrupta supramencionados. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

RATIFICA ser dispensável de procedimento licitatório, com fundamento art. 75, inciso VIII, da lei nº 14.133/2021, 
a contratação da empresa MWF DA SILVA - ME, CNPJ nº 07.506.509/0001-50, pelo período de 03 (três) 
meses, no valor mensal de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), totalizando R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil 
reais), visando o fornecimento dos serviços de rede de energia ininterrupta supramencionados. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PORTARIAS 

PORTARIA FISCAL/GESTOR Nº 62/2023 

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas

[...]

Secretaria de Estado de Produção Rural – SEPROR, exercício de 2017, no período de 04/10/2017 a 31/12/2017, 
fica NOTIFICADO o Sr. JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS, Secretário de Estado à época, para no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 2.233,27 (Dois mil, 
duzentos e trinta e três reais e vinte e sete centavos), através de DAR avulso, extraído do site: 
www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este 
Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

Adiantamento do Instituto de Defesa do Consumidor – PROCON/AM, fica NOTIFICADO o Sr. JEFFERSON 
RAMOS PEREIRA, Servidor do Órgão à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 1.641,33 (Hum mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta e 
três centavos) através de DAR avulso, sob o código 5508, bem como o Alcance no valor atualizado de R$ 
4.055,67 (Quatro mil, cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), através de DAR avulso, sob o 
código 5670, ambos extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, aos Cofres do Estado do Amazonas, com 
comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de